VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 991787553

REQUERIMENTO N° 89/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito instalação de bueiros na Folha 13 entre a Qd 03 e Qd4, sentido folha 12.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Viação e Obras Públicas,

com a seguinte solicitação: Que seja feita instalação de bueiros na Folha 13 entre a Qd 03 e

Qd 4, sentido folha 12.

Justificativa

Os moradores da respectiva localidade estão sofrendo transtorno pelos riscos e

contaminações que se é trazido com o esgoto ao céu aberto.

Marabá, 02 de Setembro de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 991787553

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 991787553